
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
Campus Boa Vista 

PORTARIA N° 41/CBV, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BOA VISTA/ INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria n° 1.594 de 14 de setembro de 2016, 
publicada no Diário Oficial da União N° 178-A, de 15 de setembro de 2016, Seção 2 - 
Edição Extra, 

RESOLVE: 

Art. 1.° Constituir a comissão para conferência dos Projetos do Programa 
Institucional de Bolsa Acadêmica de Extensão (PBAEX/11,KR/2019), para atender o disposto 
no EDITAL N° 001/2019/PROEX/REITORIA/IFRR que trata da concessão de bolsas para 
discentes dos cursos presenciais de nível técnico e superior do programa supracitado, a ser 
composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, sendo o prazo 
de 20 dias para a conclusão dos trabalhos. 

- MARINA KEIKO WELTER 
FRANCISCA DAS CHAGAS SOUZA DE ARAUJO 

- JANAIRA RIBEIRO SANTANA 
MARILDA VINHOTE BENTES 

- YANY DUARTE COSTA 

Art. 2.° Determinar que a Coordenação de Gestão de Pessoas adote as 
providências cabíveis à aplicação da presente Portaria. 

Art. 3.° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

JOSEA DE SOU&  CORTEZ 
Diretora-Geral do Campus Boa Vista 


	00000001

